SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174534

PORTARIA: 6953/10
Objetivo: complementar diária solicitada através do Memo nº
141/2010 de 30/09/10 no período de 18 a 19/10/10
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589067/Fábio Rangel Pereira de Souza (defensor público) /
1.0 diárias (Completa) / de 17/10/2010 a 18/10/2010
55589067/Fábio Rangel Pereira de Souza (defensor público) /
1.0 diárias (Completa) / de 19/10/2010 a 20/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

PORTARIA Nº. 637/10 DP-G EM, 27/10/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174535

RESOLVE:
Conceder conforme Laudo Médico nº. 102851A/1, Licença Saúde
ao Defensor Público PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO
BONA, matrícula nº. 3083934 , no período de 26/10/10 a
09/12/10, de acordo com o Artigo 81, da Lei Estadual nº.
5.810/94.
Diária
Número de Publicação: 174540
Portaria: 6954/10
Objetivo: realizar reunião com o Comando da Polícia Militar do
município e um usuário sob proteção para assinatura de novo
termo de compromisso
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (defensor público) / 1.5 diárias
(Completa) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174606

PORTARIA: 6960/10
Objetivo: participar de audiências e atendimentos jurídicos no
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589068/André Martins Pereira (defensor público) / 1.5 diárias
(Completa) / de 06/10/2010 a 07/10/2010
55589068/André Martins Pereira (defensor público) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/10/2010 a 21/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174616

PORTARIA: 6961/10
Objetivo: conduzir o Defensor Público Renan Correa Faraon ao
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
novo repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
12323/Francisco Orlando Florêncio Jorge (motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 26/10/2010 a 26/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174627

PORTARIA: 6962/10
Objetivo: conduzir a Defensora Pública Larissa Machado Silva ao
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
12250/Bianor Amaral (motorista) / 1.5 diárias (Completa) / de
27/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174634

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 06/11/2009
Vigência: 09/11/2010 a 08/11/2011
Justificativa: Aditivo referente à prorrogação no prazo contratual,
para mais doze meses.
Contrato: 14/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso
03122012545350000    319034              0101000000          Estadual
Contratado: Service Itororó LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174635

PORTARIA: 6963/10
Objetivo: conduzir Defensor Público e realizar outros serviços
pertinentes à Regional de Capanema
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil
nova timboteua/PA - Brasil
primavera/PA - Brasil
salinópolis/PA - Brasil
santa luzia do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 01/10/2010 a 01/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 04/10/2010 a 04/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 06/10/2010 a 06/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/10/2010 a 07/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 11/10/2010 a 11/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 14/10/2010 a 14/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 17/10/2010 a 17/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/10/2010 a 19/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/10/2010 a 20/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 21/10/2010 a 21/10/2010
0/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 27/10/2010 a 27/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174638

PORTARIA: 6964/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ipixuna do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190956/Mauro Pinho da Silva (defensor público) / 2.5 diárias
(Completa) / de 26/10/2010 a 28/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174644

PORTARIA: 6965/10
Objetivo: levar autos de flagrante delito para a Defensoria
Pública manifestar-se a respeito
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: IGARAPÉ MIRI/PA - BRASIL
Destino(s):
abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Aurilene Pantoja e Silva (assistente administrativo) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 26/10/2010 a 26/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174655

PORTARIA: 6966/10
Objetivo: realizar atividades pertinentes à 6ª Regional, bem
como conduzir veículo para revisão
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil
bom jesus do tocantins/PA - Brasil
canaã dos carajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/Claudivan Barros dos Reis (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 05/10/2010 a 05/10/2010
20463/Claudivan Barros dos Reis (motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 08/10/2010 a 09/10/2010
20463/Claudivan Barros dos Reis (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 14/10/2010 a 14/10/2010
20463/Claudivan Barros dos Reis (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 15/10/2010 a 15/10/2010
20463/Claudivan Barros dos Reis (motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 21/10/2010 a 23/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174660

PORTARIA: 6967/10
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Maria da Caonceição Manaia Costa
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 3083845
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861220000    0101000000          339030              200.00
03091127861220000    0101000000          339036              300.00
03091127861220000    0101000000          339039              300.00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174383

PORTARIA: 6934/10
Objetivo: realizar trabalhos relacionados às eleições
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Cícero Lopes Bernardino (motorista) / 1.5 diárias (Completa) /
de 31/10/2010 a 31/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174387

PORTARIA: 6935/10
Objetivo: realizar visita técnica domiciliar no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1353426/Solange Amaral Brito (assistente social) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 06/10/2010 a 06/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174401

PORTARIA: 6936/10
Objetivo: realizar atendimentos jurídicos e participar de
audiências forenses
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: GOIANÉSIA/PA - BRASIL
Destino(s):
breu branco /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57277128/Danielle Santos Maués Carvalho (defensor público) /
4.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 22/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174414

PORTARIA: 6937/10
Objetivo: transportar bens móveis e materiais de expediente
para as Defensorias Públicas dos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585587/Maximiano Souto Amado Neto (motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 19/10/2010 a 19/10/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174421

PORTARIA: 6939/10
Objetivo: fazer levantamento patrimonial na Defensoria Pública
do referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201786/Sérgio André Gonsalez Gomes (auxiliar operacional) /
3.5 diárias (Completa) / de 03/11/2010 a 06/11/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174428

PORTARIA: 6940/10
Objetivo: participar de audiências e realizar atendimentos nos
referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
baião/PA - Brasil
igarapé miri/PA - Brasil<br